GOVERN°  WUN'CiPAL

OrSnie‘i krzi Nirt A RN E LI tq
C  °ace  c— tcsio

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRE.Ç4DAS
EMPRESAS HABILITADAS, REFERENTE A. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2149-
SEOB-CP, QUE TEM COMO OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
REJUNTADO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Aos 11 (onze) dias do mês de dezembro de 2019 (dois mil e dezenove) ás 09:00 (nove) horas, reuniu-se a
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. A presidente iniciou os trabalhos,
constatando que não compareceu representantes das empresas habilitadas e aptas para abertura dos
envelopes de propostas de preços. Continuando com o processo, transcorrido o prazo legal para
apresentação de recurso e constatando que foi apresentado recurso ao julgamento do resultado de
habilitação, após o julgamento dos recursos, foi dado prosseguimento ao processo, com a abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI-EPP;  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME; SERTÃO CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; PROJET
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME;  NR  CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-ME; CONJASF — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA;
CONSTRUTORA J DA SILVA LTDA-ME; VAP CONSTRUÇÕES LTDA;  LIT
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA E CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI, que foram lidas em voz alta para conhecimento de todos e, em seguida rubricadas
pelos membros da comissão. Em seguida foram os preços consignados no Mapa de Preços (anexo), que
passa a fazer parte integrante da presente Ata. Dando prosseguimento 6. sessão, foi realizado o julgamento
das propostas apresentadas, de forma objetiva, com base no item 5.0 do edital, chegando-se ao seguinte
resultado: PROPOSTAS CLASSIFICADAS 1° lugar  NR  CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-
ME, com o valor global de R$ 3.317.165,71 (três milhões, trezentos e dezessete mil, cento e sessenta e
cinco reais e setenta e um centavos); 2° lugar ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI-EPP, com o valor global de R$ 3.344.895,43 (três milhões, trezentos e quarenta
e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos); 30  lugar CMN
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, com o valor global de R$ 3.371.462,39 (três
milhões, trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos);
4° lugar ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$
3.388.388,41 (três milhões, trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e
um centavos); 5° lugar PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME,
com o valor global de R$ 3.393.353,96 (três milhões, trezentos e noventa e três mil, trezentos e
cinquenta e três reais e noventa e seis centavos); 60  lugar SERTÃO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 3.401.975,51 (três milhões, quatrocentos e um mil,- y
novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos); 70  lugar  LIT  EMPREENDIMENTO 1
E SERVIÇOS LTDA,  coin  o valor global de R$ 3.405.204,43 (três milhões, quatrocentos e cinco mi ,
duzentos e quatro reais e quarenta e  iris  centavos); PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, a licitante não apresentou o item 5.2.9, que trata da
exigência de apresentação da Composição analítica da taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas),
conforme recomendações do Tribunal de Contas da União - TCU; CONJASF — CONSTRUTORA DE
AÇUDAGEM LTDA, a licitante apresentou quantidade divergente ao item 3.1 do orçamento;
CONSTRUTORA J DA SILVA LTDA-ME, a licitante não apresentou cronograma fisico fmanceiro,
conforme exigência do item 5.2.5, que trata da exigência de apresentação Planilha de Orçamento e
cronograma fisico-fmanceiro, contendo preços unitários e totais de todos os itens constantes do ANEXO

III  — MODELO DE PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,

Enciefeço: Ruo  Elva!  Maio cio SOvo, 6. bicuitiri.go .. CE CEP. 62.95'3-.000
wv.w.ibicuitincio.cegov..bi 	e-r=1, 	gobinetet..,)cuittlçio.ce.gov.b

0001- 	k (TC:7,... 06.920,29 / -

_

tt

=.‘

Presidente:

Membro:

Membro:

A

• • /1

Ain&
36

wrrmn A E17,7" 4Z-13,1 0 -1
Cidade de 0 d C. 5

GOVERNO MUNICIPAL

c:R

inclusive, com a indicação do percentual de B.D.I e da FONTE utilizada para cotactitiaos precok/

propostos;  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, a licitante não apresentou propostãsinada
pelo responsável técnico conforme exigência do item 5.2.2, que trata da exigência de apresentação da
Assinatura do Representante Legal e responsáveis técnicos;  YAP  CONSTRUÇÕES LTDA, a licitante
não apresentou proposta assinada pelo responsável técnico conforme exigência do item 5.2.2, que trata da
exigência de apresentação da Assinatura do Representante Legal e responsáveis técnicos, conforme edital
de julgamento (anexo), sendo considerada vencedora a licitante  NR  CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, com o valor global de R$ 3.317.165,71 (três milhões, trezentos e dezessete mil, cento e
sessenta e cinco reais e setenta e um centavos), a comissão deliberou pela publicação do presente

resultado nos mesmos moldes da publicação original, ficando aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109,

Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações, assegurando-lhes o prazo legal para apresentação de recurso. Como
nada mais tinha a tratar, a presidente determinou que fosse lavrado a presente ata, que, lida e achada
conforme, vai assinada pela comissão de licitação.

Enc. c,o: Kuo Ecivai Wtoict do Svo. ó Voicultin, 	Cf-T: 62 95S -UOO
w\-vw.lbicuilI(go.ce.pov.bu 	 cuHrlgo,ce.pov.

)6 020.29..7 -i

Mrtf'

(-Nip 	.646 '0(0!

Comissão de Licitação

s do Nascimento
issão de Li cão

oro . r r4.eIo

Preside te

ISSÃO DE LICITA

¡Lei  uzia #'Agt jar  Lopes

r 	47, ,„„„losimw
GOVERNO MUNICIPAL

11911144,Airra I 11/46' 1 GA
C;ciacie de todc,

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

RELATÓRIO PRELIMINAR DE CLASSIFICACÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2019-SE0B-CP

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas ruas

na sede do município de Ibicuitinga-Ce.

ABERTURA

PROPOSTAS:
11 de dezembro de 2019.

Às 09:00:00h

VALOR
ORÇADO

PROPONENTES: PROPOSTAS
APRESENTADA

R$

R$
3.422.601,22

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP R$ 2.956.336,67
CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA R$ 3.005.742,90
CONSTRUTORA J DA SILVA LTDA-ME R$ 3.009.940,50
LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME R$ 3.285.634,06
NR  CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 3.317.165,71
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES  MELT-
EPP

R$ 3.344.895,43

VAP CONSTRUÇÕES LTDA R$ 3.364.313,45
CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI R$ 3.371.462,39
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 3.388.388,41
PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME R$ 3.393.353,96
SERTÃO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA R$ 3.401.975,51
LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA R$ 3.405.204,43

Ibicuitinga (CE), 11 de dezembro de 2019.

embro da Comissão de Licitação

End( 	: Ruo Eavai P,Aa ia do Siiva. 	. IbicuioNa , 	'! Cefl' 59.5 -000

,-.-v.ibickiiiiilao.ce,gov.bi. 	o--1 ? 	1: gcloints,11:.H,.:....:• 	..,..:e.pov.

(......:!\)). 1 2. ,16 '. 	'-, '(.0 	1 	r. 	06.

DESCLASSIFICADA R$3.005.742,90
A licitante apre -n, v
quantidade diverge e . •
item 3•1 do  ow.  ,- • y,

CONJASF —
CONSTRUTORA DE
40,1T-KOW,UPA.,

V bl
CINIL

„0
,,,!alstcsiss,Aasste

GOVERNO TaltiNICPAL

11-rwirt A IL,14‘5%,Ril gm
C;dade de iodo-s

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
PROPOSTAS DE PREÇOS

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga,
vem tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Preços
apresentadas na Concorrência Pública N° 01/2019-SE0B-CP com objeto: Pavimentação
em paralelepípedo rejuntado em diversas ruas na sede do município de Ibicuitinga-CE,
procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

1° NR  CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-ME

R$
3.317.165 71 ,

três milhões, trezentos e dezessete
inil, cento e sessenta e cinco reais
e setenta e um centavos

Classificada

2°
ABRAV 	CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI-EPP

RS
3.344.895,43

três milhões, trezentos e quarenta e

Classificada quatro mil, oitocentos e noventa e
cinco 	reais 	e 	quarenta 	e 	três
centavos

3°
CMN CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI

R$
3 . 371.462 , 39

três milhões, trezentos e setenta e
Classificada um mil, quatrocentos e sessenta e

dois reais e trinta e nove centavos

4°
ELETROCAMPO
SERVIÇOS 	 E
CONSTRUÇÕES LTDA

R$
3 388 388 41 .. 	,

três milhões, trezentos e oitenta e
oito mil, trezentos e oitenta e oito
reais e quarenta e  inn  centavos

Classificada

50
PROJET CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS 	 E
TRANSPORTES 	EIRELI-
ME

R$
3.393.353 96 ,

Ires milhbes, trezentos e noventa e
Classificada Ires mil, trezentos e cinquenta e

três reais e noventa e seis centavos

6°
SERTÃO CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA

R$
3 401 975 51 .. 	,

tits  milhões, quatrocentos e um
mil, novecentos e setenta e cinco
reais e cinquenta e um centavos

Classificada

70 LIT  EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LIDA

R$
3.405.204,43

três milhões, quatrocentos e cinco
Classificada mil, duzentos e quatro reais e

quarenta e três centavos

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

DESCLASSIFICADA 1

A 	licitante 	não
apresentou o item 5.2.9,
que trata da exigência de
apresentação 	da
Composição analítica da
taxa 	de 	B.D.I.
(Beneficios e Despesas
Indiretas), 	conforme
recomendações 	do
Tribunal de Contas da
Unido - TCU

WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP R$2.956.336,67

2

CO 	SAO DE LICITAÇ "À.

Pus
Presidente da

Murilo
M b

ia

pes
e Licitação

imento
missão  de Lic ão

e o
embro da Comissão de Licitação

GOVERNO IvitiNtCIPAL

gornieNal ir-rukart,„ A
V.4

C;ciade de ¡odds

3
CONSTRUTORA 	J 	DA
SILVA LTDA-ME

R$ 3.009.940,50 DESCLASSIFICADA

A lici6Irti*nãO, apre/sentou ,—;____--
cronograma 	fisico
financeiro, 	conforme
exigência do 	item 	5.2.5,
que trata da exigência de
apresentação 	Planilha 	de
Orçamento e cronograma
fisico-financeiro, contendo
preços unitários e totais de
todos os itens constantes do
ANEXO  III  — MODELO
DE 	PLANILHA
ORÇAMENTARIA 	E
CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, 	inclusive,
com 	a 	indicação 	do
percentual de B.D.I e da
FONTE 	utilizada 	para
cotação 	dos 	preços
propostos

4
LC 	PROJETOS 	E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME

R$ 3.285.634,06 DESCLASSIFICADA

A licitante não apresentou
proposta 	assinada 	pelo
responsável 	técnico
conforme 	exigência 	do
item 	5.2.2, 	que 	trata da
exigência de apresentação
da 	Assinatura 	do
Representante 	Legal 	e
responsáveis técnicos;

5
YAP  CONSTRUÇÕES
LTDA

R$ 3.364.313,45 DESCLASSIFICADA

A licitante não apresentou
proposta assinada pelo
responsável 	técnico
conforme exigência do
item 5.2.2, que trata da
exigência 	de
apresentação 	da
Assinatura 	do
Representante Legal e
responsáveis técnicos.

Ibicuitinga (CE), 11 de dezembro de 2019.

Encieteço: Rua Edva; Mdia do Siivo, 6, ibicultinga - CL CF- P: 62.933.0

WW.  Dic l'oc. c 	 c. i uOrct 	N 	r a.ce,aov br
CINPJ k 	.646;0001-55 	 ?o! ,